



# Forskelsskema

Ulykkesforsikringsvilkår 21-7 til 21-8



LB Forsikring

LB Forsikring • Forsikringsaktieselskab • CVR-nr. 16 50 08 36 • Amerika Plads 15 • DK-2100 København Ø • [www.lbforsikring.dk](http://www.lbforsikring.dk)

En del af LB Forsikring



# Indholdsfortegnelse

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| 1. Vigtig viden .....                | 2  |
| 2. Hvem, hvornår, hvor og hvad? .... | 3  |
| 3. Varigt mén.....                   | 5  |
| 4. Udgifter til behandling .....     | 7  |
| 5. Tandskade.....                    | 8  |
| 6. Udgifter til transport .....      | 9  |
| 7. Dækning ved død .....             | 10 |
| 8. Psykologisk krisehjælp .....      | 11 |
| 9. Strakserstatning .....            | 12 |
| 10. Tyggeskader .....                | 13 |
| 11. Børnesygdom .....                | 14 |
| 12. Generelle vilkår .....           | 17 |

# 1. Vigtig viden



*Ingen ændringer.*

## 2. Hvem, hvornår, hvor og hvad?



| Ændringen vedrører              | Ny tekst                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Ændring                                                                                                                                                                                       |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hvornår dækker forsikringen?    | <p><b>Pkt. 2.B</b></p> <p>Fritidsulykkesforsikring;<br/>Du er dækket i fritiden, og det vil stå på din police som en fritidsulykkesforsikring.</p> <p>Fritidsulykkesforsikring dækker ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Hvis du er studerende.</li><li>• Hvis du er deltidsansat med en arbejdstid på mindre end 25 timer om ugen.</li><li>• Hvis du er selvstændig erhvervsdrivende.</li><li>• Hvis du er pensionist eller efterlønsmodtager.</li><li>• Hvis ulykkestilfældet er sket i det tidsrum, som lov om arbejdsskadeforsikring eller anden tilsvarende lov omfatter.</li><li>• Hvis ulykkestilfældet er sket under militær-, hjemmeværns- og civilforsvarstjeneste eller andre forhold omfattet af den militære erstatningslov.</li></ul> | Det er ikke længere muligt at indtegne en fritidsulykkesforsikring, hvis du er studerende, deltidsansat med en arbejdstid på mindre end 25 timer om ugen, pensionist eller efterlønsmodtager. |
| Hvor længe dækker forsikringen? | <p><b>Pkt. 2.C</b></p> <p>Børneulykkesforsikring 0-18 år:<br/>Forsikringen gælder indtil første fornyelsesdag, efter barnet er fyldt 18 år og fortsætter herefter som Voksenulykkesforsikring.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Børn var tidligere omfattet af børneulykkesforsikringen, indtil barnet fyldte 21 år. Det er ændret til 18 år.                                                                                 |
| Hvor dækker forsikringen?       | <p><b>Pkt. 2.D</b></p> <p>Forsikringen dækker i Danmark og Grønland.</p> <p>Under rejser og ophold i udlandet gælder forsikringen i 1 år fra udrejsedatoen.</p> <p>Hvis du opholder dig i udlandet, kan vi kræve, at behandlingen skal finde sted i Danmark. Forsikringen dækker ikke transport til og fra Danmark.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <p>Der skelnes ikke længere mellem Europa og resten af verden.</p> <p>Det betyder, at der nu er dækningsbegrænsning på 1 år fra udrejsedatoen på rejser til alle lande.</p>                   |

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hvad dækker forsikringen?      | <p><b>Pkt. 2.E</b></p> <p>Forsikringen dækker personskade som følge af et dækningsberettiget ulykkestilfælde.</p> <p>Ved et ulykkestilfælde forstås, i disse vilkår, en pludselig hændelse, der forårsager personskade. Som et ulykkestilfælde anses også personskade som følge af:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Besvimelse, ildebefindende, forfrysning, hedeslag og solstik.</li> <li>• Drukning, dykkesyge eller kulilteforgiftning.</li> <li>• Redning eller forsøg på redning af menneskeliv.</li> </ul> | <p>Direkte følger af børnelammelse anses ikke længere for at være et ulykkestilfælde.</p> <p>Det er præciseret, at personskade som følge af redning eller forsøg på redning af menneskeliv anses som et ulykkestilfælde.</p> <p>Vi dækker fortsat ulykkestilfælde, der er sket under alle former for sport og ved kørsel på motorcykel.</p>                                                                                       |
| Hvad dækker forsikringen ikke? | <p><b>Pkt. 2.F</b></p> <p>Almindelige dagligdags bevægelser fx at sætte, rejse, bukke, vride sig eller trække, løfte, dreje, skubbe eller række ud efter.</p> <p>Følger af ulykken opstået under professionel sport. Professionel sport er defineret ved, at du får løn, vederlag eller anden indkomst, der overstiger 100.000 kr. pr. år</p> <p>Skade på proteser herunder bryst-, ben- og armproteser.</p>                                                                                                                  | <p>Undtagelsen vedrørende almindelige dagligdags bevægelser - fx at sætte, rejse, bukke, vride sig eller trække, løfte, dreje, skubbe eller række ud gælder nu for hele kroppen og ikke kun for nakke og ryg.</p> <p>Grænsen for indkomst ved professionel sport er ændret fra 25.000 kr. til 100.000 kr. årligt.</p> <p>Vi har tilføjet, at forsikringen ikke dækker skade på proteser herunder bryst-, ben- og armproteser.</p> |

### 3. Varigt mén



| Ændringen vedrører             | Ny tekst                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ændring                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hvad dækker forsikringen?      | <p><b>Pkt. 3.1</b></p> <p>Varigt mén fra 5 % eller 8 % som følge af et dæknings-berettiget ulykkestilfælde.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Vi har ændret valg af invaliditetsprocent fra 10 % til 8 %.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Hvad dækker forsikringen ikke? | <p><b>Pkt. 3.2</b></p> <p>Varigt mén som følge af overbelastning af andre legemsdele end dem, der blev beskadiget ved ulykken.</p> <p>Udløsning af latent sygdom.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <p>Vi har præciseret, at et varigt mén, som følge af overbelastning af andre legemsdele end dem, der blev beskadiget ved ulykken, ikke er dækket.</p> <p>Vi har præciseret, at latent sygdom som følge af et dæknings-berettiget ulykkestilfælde ikke er dækket.</p>                                                                                                                                                                                     |
| Erstatning                     | <p><b>Pkt. 3.3</b></p> <p><b>Dobbelterstatning</b></p> <p>Forsikringen giver ret til dobbelterstatning, hvis én ulykke i sig selv forårsager et varigt mén på 30 % eller derover.</p> <p>Der udbetales ikke dobbelterstatning ved opgørelse af varigt mén efter méntabellens regler om parrede organer.</p> <p><b>Forældretillæg</b></p> <p>Der udbetales et engangsbeløb, hvis det forsikrede barn er under 18 år på tidspunktet for ulykken og som følge heraf, har pådraget sig et varigt mén på 30 % eller derover. Beløbet står på policen.</p> | <p>”Tillægserstatning” ændrer navn til ”Dobbelterstatning”.</p> <p>Dobbelterstatning bortfalder ikke længere, når du fylder 70 år.</p> <p><i>Der er ikke længere nedskrivning af forsikringssummerne ved invaliditet og dødsfald, når du fylder 70 år.</i></p> <p>”Ekstra tillægserstatning for børn under 18 år” ændrer navn til ”Forældretillæg”.</p> <p>Tillægget er nedsat til 75.000 kr. fra 80.500 kr. (2025) og indeksreguleres ikke længere.</p> |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p><b>Parrede organer</b></p> <p>Méntabellens regler om parrede organer gælder kun for denne forsikring, når ulykken rammer øjnene eller høreorganerne. Reglerne om parrede organer gælder ikke for nyrer og lunger.</p> <p><u>Blindhed</u></p> <p>Hvis du forud for ulykken er blind på eller mangler det ene øje, fastsættes dit mén til 100 % ved fuldstændigt tab af synet på det modsatte øje. Denne dækning giver ikke ret til dobbelterstatning.</p> <p><u>Døvhed</u></p> <p>Hvis du forud for ulykken er døv på det ene øre, fastsættes dit mén til 75 % ved fuldstændigt tab af hørelsen på modsatte øre. Denne dækning giver ikke ret til dobbelterstatning.</p> | <p>Dækningen om parrede organer er begrænset til kun at omfatte øjne og ører.</p> <p>Dækningen vedrørende øjne og ører er forbedret, så hvis du i forvejen er blind eller døv på det ene af de to parrede organer, fastsættes dit mén højere end reglen foreskriver i méntabellen.</p> |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## 4. Udgifter til behandling



| Ændringen vedrører             | Ny tekst                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Ændring                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hvad dækker forsikringen?      | <p><b>Pkt. 4.1</b></p> <p>Udgifter til rimelig og nødvendig behandling ved psykolog, fysioterapeut, kiropraktor, osteopat, zoneterapeut eller akupunktør som følge af en dækket ulykke.</p> <p>Zoneterapeut eller akupunktør skal være Registreret Alternativ Behandler (RAB) eller under en anden sundhedsautoriseret og anerkendt brancheforening, som er godkendt af Sundhedsstyrelsen.</p> <p>Vi kan vælge at henvise dig til behandling igennem vores netværk.</p> | <p>Tidligere afsnit om "Følgeudgifter" udgår og er nu inddelt i hhv. Pkt. 4 "Udgifter til behandling" og Pkt. 6 "Udgifter til transport".</p> <p>Forsikringen dækker ikke længere udgifter til behandling hos speciallæge og andre former for behandling, end de der er oplistet i vilkårene.</p> <p>Vi har indskrevet i vilkårene, at vi i fremtiden kan henvise via netværk, hvis vi indgår en samarbejdsaftale med en ekstern leverandør. Ikke relevant på nuværende tidspunkt.</p> |
| Hvad dækker forsikringen ikke? | <p><b>Pkt. 4.2</b></p> <p>Udgifter til behandling for overbelastning af andre legemsdele end dem, som er blevet beskadiget ved ulykken.</p> <p>Udgifter til bandager, skinner, medicin, træningsudstyr og træningsmedlemsskaber.</p>                                                                                                                                                                                                                                    | <p>Vi har præciseret, hvilke udgifter der ikke er omfattet af dækningen. Herunder er bl.a. træningsmedlemsskaber ikke omfattet.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Erstatning                     | <p><b>Pkt. 4.3</b></p> <p>Forsikringen dækker indtil det varige mén er fastsat dog maksimalt 12 måneder fra datoen for ulykken.</p> <p>Forsikringssummen står på policen.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <p>Dækningsperiode er nedsat fra 2 år til 1 år.</p> <p>Summen er nedsat fra 8.100 kr. (2025) til 6.000 kr. og indeksreguleres ikke længere.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |



## 5. Tandskade



| Ændringen vedrører             | Ny tekst                                                                                                                                                                                                                                                      | Ændring                                                                                                                                                                                                                 |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hvad dækker forsikringen ikke? | <b>Pkt. 5.2</b><br><br>Bandager, medicin, tandbøjler og andre hjælpemidler.<br><br>Bideskinner og behandling, der relaterer sig til bidfunktion.                                                                                                              | Der er tilføjet undtagelser.                                                                                                                                                                                            |
| Erstatning                     | Vi kan forlange, at undersøgelse og behandling foretages i Danmark.<br><br>Vi betaler ikke for udgifter til transport og ophold.<br><br>For Børneulykkesforsikring gælder, at tandskaden skal være færdigbehandlet, inden det forsikrede barn er fyldt 30 år. | Vi har præciseret, at vi kan forlange, at undersøgelse og behandling foretages i Danmark, samt at der ikke betales for udgifter til transport og ophold.<br><br>Vi gør ikke længere brug af forældelsesreglen på 20 år. |

## 6. Udgifter til transport



| Ændringen vedrører        | Ny tekst                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Ændring                                                                                                                                     |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hvad dækker forsikringen? | <p><b>Pkt. 6</b></p> <p><b>Udgifter til transport</b></p> <p>Rimelige udgifter til transport fra ulykkesstedet og til nærmeste behandlingssted som følge af et dækningsberettiget ulykkestilfælde.</p> <p>Forsikringen dækker også transport retur til din bopæl eller midlertidige opholdssted dog maksimalt 50 km.</p> | Skadepraksis er indsat i vilkårene, så det nu fremgår, at vi yder dækning for transport retur til din bopæl eller midlertidige opholdssted. |

## 7. Dækning ved død



| Ændringen vedrører        | Ny tekst                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ændring                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hvad dækker forsikringen? | <p><b>Pkt. 7</b></p> <p><b>Begravelseshjælp –<br/>Børneforsikring</b></p> <p>Begravelseshjælpen udbetales, når et ulykkestilfælde er den direkte årsag til barnets død, og dødsfaldet sker inden for 1 år efter ulykkestilfældet.</p> <p><b>Dødsfaldserstatning –<br/>Voksenulykkesforsikring</b></p> <p>Forsikringssummen udbetales, når et ulykkestilfælde er den direkte årsag til forsikredes død, og dødsfaldet sker inden for 1 år efter ulykkestilfældet.</p> | <p>I dag er dit barn dækket ved død uanset dødsårsag. Fremover er dit barn kun dækket, hvis døden skyldes et ulykkestilfælde.</p> <p>Forsikringssummen ved dødsfaldserstatning skal som minimum være 50.000 kr.</p> <p>Ingen begrænsning i erstatningen, hvis du dør som følge af farlig sport.</p> |

## 8. Psykologisk krisehjælp



| Ændringen vedrører        | Ny tekst | Ændring                                      |
|---------------------------|----------|----------------------------------------------|
| Hvad dækker forsikringen? |          | Ny dækning – altid omfattet af forsikringen. |

## 9. Strakserstatning



| Ændringen vedrører        | Ny tekst | Ændring             |
|---------------------------|----------|---------------------|
| Hvad dækker forsikringen? |          | Ny tilvalgsdækning. |

## 10. Tyggeskader



| Ændringen vedrører        | Ny tekst | Ændring             |
|---------------------------|----------|---------------------|
| Hvad dækker forsikringen? |          | Ny tilvalgsdækning. |

| Ændringen vedrører               | Ny tekst | Ændring                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Tilvalgsdækningen<br>Børnesygdom |          | <p>Kritisk Sygdom er omdøbt til Børnesygdom.</p> <p>Listen over sygdomme, der er omfattet af dækningen, er opdateret.</p> <p>Det vil sige, at nogle sygdomme er udgået, mens andre sygdomme er tilføjet listen.</p> <p>Derudover er engangsbeløbet ændret, så de forskellige sygdomme har forskellige erstatningsbeløb på 100.000, 200.000 eller 300.000 kr. og er ikke længere en ens erstatning på 100.000 kr. uanset sygdom.</p> <p>Der kan højst udbetales for tre diagnoser i hele forsikringstiden.</p> <p><b>Dækninger der udgår:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Godartede svulster i hjerne og rygmarg med aggressivt forløb med behov for operation og svære blivende følger</li> <li>• Hjernehindebetændelse forårsaget af andet end bakterier. Fx er TBE ikke længere dækket</li> <li>• Creutzfeldt-Jacobs sygdom /CJD og vCJD.</li> <li>• Muskelsvind (myopati og neuropati) med vedvarende fremadskridende symptomer</li> <li>• Større organtransplantation (<i>dækker dog nyretransplantation</i>)</li> <li>• AIDS</li> <li>• HIV-infektion ved blodtransfusion eller arbejdsbetinget smitte</li> </ul> |

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  |  | <ul style="list-style-type: none"> <li>• Større forbrænding /ambustio</li> <li>• Terminalsygdom (som ikke er særskilt nævnt i vilkårene)</li> </ul> <p><b>Dækninger, der forringes:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• For dækning af kronisk hjertesvigt og hjerteklapfejl kræves nu åbning af brystkasse i forbindelse med operation</li> </ul> <p><b>Samme dækning, men med højere erstatning:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Hjerneblødning eller blodprop i hjernen (apopleksi) med blivende følger</li> <li>• Multipel (dissemineret) sklerose (MS)</li> <li>• Kronisk nyresvigt</li> <li>• Funktionel blindhed / nedsat syn</li> <li>• Funktionel døvhed/ nedsat hørelse</li> </ul> <p><b>Dækninger, der bliver forbedret:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Dækker nu alle former for hjertesygdomme, hvor åbning af brystkasse er nødvendig i forbindelse med operation</li> <li>• Sækformet udvidelse af hjernens pulsårer (aneurisme) eller intrakraniell arteriovenøs karmisdannelse (AV-malformation) med behov for operation</li> <li>• Dækker alle former for kræft og summen er forhøjet</li> </ul> <p><b>Nye dækninger:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Epilepsi</li> <li>• Diabetes 1 (sukkersyge)</li> <li>• Colitis ulcerosa (inflammatorisk tarmsygdom)</li> </ul> |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



|  |  |                                                                                                                                                                                                               |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  |  | <ul style="list-style-type: none"><li>• Morbus Crohn (inflammatorisk tarmsygdom)</li><li>• Morbus Hirschsprung</li><li>• Juvenil reumatoid artrit (børneleddegigt)</li></ul> <p>Sygdomsinvaliditet udgår.</p> |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## 12. Generelle vilkår



*Ingen ændringer.*



LB Forsikring